СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Никольское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671352, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Никольск,
 ул. Ленина,  дом 26а
телефон/факс 8 (30143) 27-372

РЕШЕНИЕ

Село Никольск   	                                       № 41
от «14»  ноября 2022 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Никольское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Никольское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Никольское»

РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Никольское» Мухоршибирского района, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Никольское» от 30 июня 2008 года № 28, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Никольское»  от 14.10.2009  № 15, от 26.08.2010 № 29, от 17.11.2011 № 57, от 15.02.2013 № 22, от 28.06.2013 № 26, от 02.12.2013 №42, от 22.12.2014 № 18, от 15.12.2015г. № 16, от16.12.2016 №17, от01.08.2017№7, от 08.12.2017 №10, от 20.07.2018г.№ 9, от 14.01.2019г. № 1, от 15.04.2019г. № 3, от 02.12.2019г. №15, от 10.06.2020г. № 3, № 10 от 29.12.2020 г., от  01.04.2021 г № 16, 14.12.2021 № 23 ,  от 01.08.2022 г . № 37,  следующего содержания:
1.1. часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Вновь избранный Глава поселения вступает в должность не позднее, чем на пятнадцатый день после дня опубликования (обнародования) постановления Избирательной комиссии, на которую решением избирательной комиссии Республики Бурятия возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, о результатах выборов.»;
1.2. Статью 29 исключить.
1.3. Часть 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«3. Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава муниципального образования, руководитель органа местного самоуправления или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).».
2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Никольское».
        3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Никольское» «02» декабря  2022 года в 10.00 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Никольск, ул. Ленина,  дом 26а.
       4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Никольское» принимаются по адресу: с. Никольск, ул. Ленина дом 26а.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования сельское поселение «Никольское» И.А.Калашникова.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельское поселение «Никольское»                                  И. А. Калашников.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Никольское»                                    О.А.Матвеева.